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Produktkatalog

e Ol-Lufterhitzer

e Ol-Lufterhitzer
mit der Funktion ZH und WW

e Rekuperatoren

e Schornsteinsysteme
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ABIZA ist ein typisches Familienunternehmen. Die Téatigkeit wurde im
Jahre 1982 aufgenommen. Den Gegenstand des Unternehmens bildet
die Herstellung von Erzeugnissen aller Art aus Diinnblechen. Die Haupt-
erzeugnisse sind Ol-Lufterhitzer, die unter der Marke ,HITON”
www.hiton.pl hergestellt werden sowie Schornsteinsysteme aus rostfrei-
em und hitzebestandigem Blech, die im Bauwesen angewendet werden.

Die erzeugten Produkte werden vollstandig in unserem Betrieb aufgrund
von technischen Unterlagen hergestellt, die durch unser eigenes
technisches Projektteam ausgearbeitet werden. Unsere Produkte sind
mit der CE-Kennzeichnung versehen, die durch TUV-Zertifizierung be-
statigt ist.

Unsere Forschungs- und Entwicklungsabteilung verbessert stets die ein-
gesetzten technischen Lésungen zur Erhdhung der Leistung und der Zu-
verlassigkeit von Produkten. Gleichzeitig sorgen wir fiir vollen Service-
Support flir unsere Kunden.

Die Hauptabsatzmarktbereiche bilden Vertriebsgesellschaften sowie
Installateure von Heizanlagen. Durch Schulungen gewéhrleisten wird die
technische Beratung hinsichtlich der Montage und des Betriebs von
unseren Produkten.

Gegenwartig sind wir auf den Markten in fast ganz Europa tatig. Als
Hauptabnehmer gelten: England, Deutschland, Russland, Tschechische
Republik, die Slowakei, Ruménien, Moldawien, Skandinavien,
Norwegen, Baltische Lander. In 2011 hat sich Australien dem Kreis
unserer Abnehmer angeschlossen.

Aulier der Haupttatigkeit unserer Firma, unter Nutzung des grolden
intellektuellen Potentials unseres jungen Teams sowie des technischen
Potentials unseres Betriebs, arbeiten wir auch mit Geschéaftspartnern
aus dem Automobil-, Elektro-, Elektronik-, Bau- und Transportsektor zu-
sammen. Fir unsere Dienstleistungsempfanger bieten wir die
Zusammenarbeit vom Projekt bis zur Herstellung von Prototypen wie
auch die Serienproduktion und Einzelfertigung an.

In den von uns produzierten Erzeugnissen verwenden wir hochwertige
jahrelang bewahrte Bleche, die aus den besten europaischen Hutten
stammen.

Fachkompetenzen, Professionalismus, Zuverlassigkeit, sind Merkmale,
die in unserer Alltaglichen Téatigkeit in den Beziehungen mit unseren
Kunden vorherrschen.

Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit lhnen.
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Ol-Lufterhitzer

HDie Ol-Lufterhitzer von Hiton erzeugen reine Warme unter Inanspruchnahme des billigen Treib-

stoffs, der gleichzeitig eine hohe Leistung gewéhrleistet. Die Ol-Lufterhitzer von Hiton sind robust

und stérungsfrei, was durch Tests sowie Beurteilungen unserer Kunden bestatigt wurde. Die Gerate

sind mit der Schutzeinrichtung gegen die Uberhitzung oder den Oliiberlauf ausgestattet.

Zur Leistungserhéhung der HP-Erhitzer haben wir innovative Luft-Rekuperatoren entwickelt und ein-

gefihrt. Mit den Luft-Rekuperatoren steigt der Wirkungsgrad der HP-Erhitzer wesentlich.

Die Erhitzer kbnnen mit Motordls, Getriebedls, Hydraulikél, Heizdl, Treibdl sowie mit gebrauchtem

Speisedl aus der Gastronomie betrieben werden.

Anwendung:

N o akowbd =

Industrie: Industriehallen, Lagergebauden, Stallungen
Automobilsektor: Autowerkstatte sowie -servicestellen
Landwirtschaft: Wirtschaftsgebauden

Sonstige: Kellergeschosse, Garagen, usw.

Steuerung
Brennstofftank

Olfilldffnung
Brennkammer

Rekuperator
Schornsteinrohr
Zugregler
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HP-105

Minimale Heizleistung 20 kW
Maximale Heizleistung 29 kW
Minimaler Olverbrauch 1,56 kg/h
Maximaler Olverbrauch 2,29 kg/h
Warmluftvolumenstrom Schwerkraft
Stromaufnahme 0,1TA
Breite 54 cm
Hbéhe 115 cm
Tiefe 106 cm
Gewicht 60 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
HP-105.F

Minimale Heizleistung 20 kW
Maximale Heizleistung 29 kW
Minimaler Olverbrauch 1,56 kg/h
Maximaler Olverbrauch 2,29 kg/h
Warmluftvolumenstrom 450 m3
Stromaufnahme 04A
Breite 54 cm
Hbhe 123 cm
Tiefe 106 cm
Gewicht 64 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
HP-115

Minimale Heizleistung 20 kW
Maximale Heizleistung 29 kW
Minimaler Olverbrauch 1,56 kg/h
Maximaler Olverbrauch 2,29 kg/h
Warmluftvolumenstrom 600 m?
Stromaufnahme 09A
Breite 54 cm
Hbéhe 137 cm
Tiefe 106 cm
Gewicht 71 kg

Durchmesser des Schornsteinrohrs

150 mm




HP-125

Minimale Heizleistung 29 kW
Maximale Heizleistung 39 kKW
Minimaler Olverbrauch 2,29 kg/h
Maximaler Olverbrauch 3,13 kg/h
Warmluftvolumenstrom 1000 m3
Stromaufnahme 09A
Breite 54 cm
Hbéhe 137 cm
Tiefe 121 cm
Gewicht 74 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
HP-125.0

Minimale Heizleistung 29 kW
Maximale Heizleistung 39 kW
Minimaler Olverbrauch 2,29 kg/h
Maximaler Olverbrauch 3,13 kg/h
Warmluftvolumenstrom 1000 m3
Stromaufnahme 09A
Breite 54 cm
Hbéhe 137 cm
Tiefe 121 cm
Gewicht 72 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
HP-135

Minimale Heizleistung 29 kW
Maximale Heizleistung 42 kW
Minimaler Olverbrauch 2 kg/h
Maximaler Olverbrauch 3 kg/h
Warmluftvolumenstrom 1000 m3
Stromaufnahme 1,0 A
Breite 54 cm
Hbéhe 137 cm
Tiefe 121 cm
Gewicht 83 kg

Durchmesser des Schornsteinrohrs

150 mm
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HP-145

Minimale Heizleistung 39 kKW
Maximale Heizleistung 55 kW
Minimaler Olverbrauch 3,13 kg/h
Maximaler Olverbrauch 4,38 kg/h
Warmluftvolumenstrom 2660 m3
Stromaufnahme 1,6 A
Breite 61 cm
Hbéhe 168 cm
Tiefe 123 cm
Gewicht 112 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
HP-145.R

Minimale Heizleistung 39 kW
Maximale Heizleistung 55 kW
Minimaler Olverbrauch 3,13 kg/h
Maximaler Olverbrauch 4,38 kg/h
Warmluftvolumenstrom 2660 m3
Stromaufnahme 1,6 A
Breite 61 cm
Hbéhe 168 cm
Tiefe 123 cm
Gewicht 112 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Durchmesser des Liftungsrohrs 315 mm




Ol-Lufterhitzer

HP-145-WH
HP-145.R-WH

mit der Funktion ZH und WW

Minimale Heizleistung 39 kKW
Maximale Heizleistung 55 kW
Minimaler Olverbrauch 3,13 kg/h
Maximaler Olverbrauch 4,38 kg/h
Warmluftvolumenstrom 2660 m®
Stromaufnahme 1,6 A
Breite 77 cm
Hohe 168 cm
Tiefe 123 cm
Gewicht 117 kg
Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Durchmesser des Liftungsrohrs (HP-145.R-WH) 315 mm
Durchmesser des Versorgungs- und Rucklaufstutzens | GW-1/2”
Leistung der Heizschlange 6-8 kKW

Ubersichtsanschlussdiagramm WW und ZH an den Erhitzer

Maogliche Anschlussvarianten
ZH + WW, ZH, WW

=
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Rekuperatoren

Die Luft-Rekuperatoren ermoglichen die Erhéhung der Leistung der HP-Erhitzer. Mit den
Luft-Rekuperatoren steigt der Wirkungsgrad der HP-Erhitzer wesentlich.

Hiton-Rekuperatoren sind kompakte Konstruktionen, die aus einem Rohrwarmetauscher sowie ei-
nem Gehaduse mit einem effizienten Zullfter bestehen, die eine Ganzheit bilden. Der Rekuperator
wird direkt nach dem Erhitzer an dem vertikalen Abschnitt der Abgasleistung installiert.

Zusétzlich besteht die Mdglichkeit der Ubertragung der riickgewonnenen Warme durch den
Luftkanal direkt zu einem anderen Raum z.B. zu Burordumen, Sozialrdumen usw.



HP-135.C50

Universeller Rekuperator fur Erhitzer

Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Lifter +
Gerauschpegel 60 dB
Maximaler Wert des Volumenstroms 230 m3/h
Leistungsaufnahme des Lfterantriebs 80 W
Material Rostfreier Stahl
Breite 21cm
Hbéhe 65 cm
Tiefe 37 cm
Gewicht 9,8 kg
Maximale Temperatur am Austritt 110°C
HP-145.C00

Universeller Rekuperator fr Erhitzer

Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Lifter +
Gerauschpegel 61 dB
Maximaler Wert des Volumenstroms 320 m3/h
Leistungsaufnahme des Llfterantriebs 80 W
Material Rostfreier Stahl
Breite 24,5 cm
Hohe 63 cm
Tiefe 45,5 cm
Gewicht 9,1 kg
Maximale Temperatur am Austritt 110°C
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HP-135.C00

Universeller Rekuperator fur Erhitzer

Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Lifter +
Gerauschpegel 61 dB
Maximaler Wert des Volumenstroms 320 m3/h
Leistungsaufnahme des Lifterantriebs 80 W
Material Rostfreier Stahl
Breite 24 cm
Hbhe 75cm
Tiefe 38 cm
Gewicht 7,9 kg
Maximale Temperatur am Austritt 110°C

HP-155.C00

Universeller Rekuperator flr Erhitzer, Kamine, Kiichenherde

Durchmesser des Schornsteinrohrs 150 mm
Lifter +
Gerauschpegel 58 dB
Maximaler Wert des Volumenstroms 350 m3/h
Leistungsaufnahme des Llifterantriebs 24 W

Kohlenstahl

beschichtet
Material In schwarz
Breite 24 cm
Hbhe 75 cm
Tiefe 38 cm
Gewicht 10 kg
Maximale Temperatur am Austritt 110°C
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Schornsteinsysteme

Rostfreie und saurebestandige Schornsteinsysteme besitzen viele Vorteile, und deren Einsatz wird
immer mehr verbreitet. Die Firma Abiza hat eine langjahrige Erfahrung in der Herstellung von
Systemen dieser Art sowie von fertigen Schornsteinen aus Stahl. Der gro3e Maschinenpark lasst
die Herstellung eines breiten Sortiments von solchen Schornsteinelementen wie:

. Schornsteinrohren

. Krimmer

. T-Stucke

. Schirme

. Waschluken

. Halterungen und Befestigungen

Auf Kundenwunsch kénnen wir praktisch beliebige Elemente ausfihren.

Festsetzung vom Produktcode:

R K - 200/ 200

Produkttyp Material Konstruktion Durchmesser des Rohrs in mm | Abmessung oder Ausfiihrung
R - Rohr K - Saurebestandig | b/d - Einwandig Rohr - Lange in cm

K - Krimmer O - Verzinkt | - Isoliert Kriimmer - Winkel in Grad

T - T-Stlck S - Kohlenstoffstahl T-Stiick - Winkel in Grad

D - Schirm Schirm-n/a

O - Rohrschelle Rohrhalterung - n/a

W - Waschluke
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Technische Daten

Oil heaters

PARAMETER

Minimale Heizleistung
Maximale Heizleistung
Nutzeffekt

Minimaler Olverbrauch
Maximaler Olverbrauch
Fassungsvermaogen Tank
Netzspannung
Stromaufnahme
Mindestkaminzug
Temperatur der Abgase
Abgasmassenfluf
Durchfluss der beheitzten Luft
Abmessungen (H/B/T) [cm]

Gewicht des Gerates

Transportabmessungen (H/B/T) [cm]

Transportgewicht

Leistung der Heizschlange

Rekuperatoren
PARAMETER

Durchmesser des Schornsteinrohrs
Lufter
Gerauschpegel

Maximaler Wert des Volumenstroms

Leistungsaufnahme des Liifterantriebs

Material
Breite
Hohe
Tiefe
Gewicht

Maximale Temperatur am Austritt

HP105 HP105.F
20 kw 20 kw
29 kw 29 kw
77,1 % 77,1 %
1,56 kg/h 1,56 kg/h
2,29 kg/h 2,29 kg/h
50 1. 50 1.
230V 50Hz 230V 50Hz
0,1A 0,4A
16,5 Pa 16,5 Pa
293 °C 293 °C
27,8 g/s 27,8 g/s
115/54/106  123/54/106
60 kg 60 kg
86/60/160 86/60/160
66 kg 64 kg

HP-135.C50

150 mm

+

60 dB

230 m3/h

80 W

Rostfreier Stahl

21cm
65 cm
37cm
9,8 kg

110°C

HP115 st
HP125.0

20 kW 29 kW
29 kW 39 kw
75,8 % 76,1 %
1,56 kg/h 2,29 kg/h
2,29 kg/h 3,13 kg/h
50I. 50l.
230V 50Hz 230V 50Hz
0,9A 0,9A
16,5 Pa 16,5 Pa
342 °C 377 °C
24,5 g/s 22,5g/s
600m3/h 1000m3/h
137/54/106  137/54/121
71kg 74kg/72kg
86/60/160 86/60/160
77 kg 81kg/79kg

HP-145.C00

150 mm

+

61 dB

320 m3/h

80 W

Rostfreier Stahl
24,5 cm

63 cm

45,5 cm

9,1 kg

110°C

14

HP 135

29 kW

42 kw

85 %

2 kg/h

3 kg/h

50I.

230V 50Hz
1,0A

17,5 Pa
450 °C

23 g/s
1000m3/h
137/54/121
83 kg
86/60/160

90 kg

HP-135.C00

150 mm

61 dB

320 m3/h

80 W
Rostfreier Stahl
24 cm

75cm

38 cm

7,9 kg

110°C

HP145 /
HP145.R

39 kW

55 kW

76,4 %

3,13 kg/h
4,38 kg/h
501.

230V 50Hz
1,6 A

19,8 Pa

349 °C

24,9 g/s
2660m3/h
168/61/123
112 kg
120/70/150

125 kg

HP145-WH /
HP145.R-WH

39 kW

55 kW

76,4 %

3,13 kg/h
4,38 kg/h
501.

230V 50Hz
1,6 A

19,8 Pa

349 °C

24,9 g/s
2660m3/h
168/77/123
117 kg
120/70/150
125 kg

6-8 kW

HP-155.C00

150 mm

58 dB
350 m3/h

24 W

Kohlenstahl beschichtet
In schwarz

24 cm
75 cm
38 cm
10 kg

110°C
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Abiza — Opypy

ul. Jemiotowa 2
05-825 Grodzisk Mazowiecki

+48 22 724 34 43

Handelsabteilung
+48 604 182 107

Technische Abteilung
+48 882 948 036
+48 882 948 215
+48 608 079 266

abiza@abiza.pl

NIP [USt.Id.Nr.]: 5340200864
REGON [Statist.Firmennr.]: 008484210

www.abiza.pl www.hiton.pl
P190827
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